
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

_______________________________________________________________ 

 
 

RUA DÁLIA S/N – CENTRO – CEP: 65927-000 – DAVINÓPOLIS – MARANHÃO 
E-mail: pref.davinopolis.ma@hotmail.com;FONE: 30156703 

 

 
PORTARIA  Nº. 0223/2021                         DAVINÓPOLIS, 04 DE MARÇO DE 2021. 
 
 

 
 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,  PREFEITO MUNICIPAL 
DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais,  

 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º- Fica atribuida ao servidor efetivo JOEL DA SILVA SOUSA as 
seguintes atribuiçoes, conforme CONCURSO PÚBLICO, EDITAL 001/2019: 

a) Participar como membro da Comissão Permanente de Liicitaçoes – CPL; 
b) Realizar o cadastramento de empresas; 
c) Efetuar pesquisas de  preços,  bem  como  diligências  em  empresas  c

adastradas; 
d) Elaborar editais e cartas‐contrato, nos casos previstos na  legislação; 
e)  Assessorar o Presidente da CPL no que for solicitado. 

ART. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, data de 
sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 04 de 

maço de 2021. 

 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

DISPÕE SOBRE ATRIBUIÇÕES A SERVIDOR 

EFETIVO DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

mailto:pref.davinopolis.ma@hotmail.com

